[image: ]

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 7 апреля 2011 г. № 607
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 декабря 2014 года № 252
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в ветеринарный сертификат на экспортируемые на таможенную территорию Таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации корма и кормовые добавки животного происхождения, в том числе из птицы и рыбы (Форма № 35), предусмотренный Решением Комиссии Таможенного союза от 7 апреля 2011 г. № 607, следующие изменения:

      а) пункт 4.5 после слов «ботулинического токсина» дополнить словами «(для консервированных кормов влажностью более 14 %)»;

      б) примечание изложить в следующей редакции:
«
	Примечания:
	1. Подпись и печать должны отличаться цветом от бланка.

2. Ветеринарный сертификат оформляется на русском языке, а также на языке страны-экспортера и (или) английском языке.

                                                                  ».

      2. Установить, что до 1 июля 2015 г. наряду с ветеринарным сертификатом по форме № 35, предусмотренным Решением Комиссии Таможенного союза от 7 апреля 2011 г. № 607, с изменениями, внесенными в соответствии с настоящим Решением, применяется ветеринарный сертификат старого образца.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
      Председатель Коллегии

      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14